

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS

CONSUCCOOP  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2018  
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual 2018	Ejercicio Anterior 2017
<b>5 INGRESOS</b>			
<b>53 Ingresos de Operación</b>		<b>3037,185.01</b>	<b>2363,551.74</b>
532 Venta de Servicios	3037,185.01	2363,551.74	
5321 Venta de Servicios	3037,185.01	2363,551.74	
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		<b>672,497.76</b>	<b>636,650.09</b>
541 Intereses	328,255.05	311,511.53	
5412 Intereses por Depósitos	76,727.29	37,962.37	
5413 Intereses por Títulos y Valores	251,527.76	273,549.16	
542 Alquileres	344,242.71	325,138.56	
5421 Alquileres	344,242.71	325,138.56	
<b>55 Donaciones y Transferencias</b>		<b>18601,191.45</b>	<b>15088,957.67</b>
553 Transferencias Corrientes	18601,191.45	15088,957.67	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	5316,666.67	5000,000.00	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	13284,524.78	10088,957.67	
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>22310,874.22</b>	<b>18089,159.50</b>
<b>6 GASTOS</b>			
<b>61 Gastos de Consumo</b>		<b>16281,834.41</b>	<b>18104,795.21</b>
611 Servicios Personales	11926,735.52	11511,686.71	
6111 Remuneraciones	11926,735.52	11511,686.71	
612 Servicios no Personales	3850,514.51	6024,621.37	
6121 Servicios Básicos	271,892.60	262,669.33	
6122 Alquileres y Derechos	875,718.65	705,916.40	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	672.30	500.00	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	17,021.29	95,700.61	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	183,375.00	1359,124.50	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	397,838.51	680,020.61	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1829,852.50	2686,936.41	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	70,754.54	86,370.42	
6129 Otros Servicios no Personales	203,389.12	147,383.09	
613 Materiales y Suministros	227,413.13	314,569.29	
6131 Materiales y Suministros	182,230.96	263,481.38	
6132 Materiales y Suministros Diversos	45,182.17	51,087.91	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	277,171.25	253,917.84	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	157,692.04	136,483.89	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	3,768.63	3,695.56	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	110,234.41	63,714.89	
6157 Depreciación de Instalaciones	5,476.17	50,023.50	
<b>62 Gastos Financieros de Corto Plazo</b>		<b>328,148.95</b>	<b>66,458.34</b>
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	328,148.95	66,458.34	
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	328,148.95	66,458.34	
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>134,768.35</b>	<b>500,000.00</b>
643 Transferencias Corrientes	134,768.35	0.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	134,768.35	0.00	
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>16744,751.71</b>	<b>18671,253.55</b>
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		<b>5566,122.51</b>	<b>-582,094.04</b>

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE MAYO 2018



FIRMA  
LIC. FREDY ESPINOSA MONDRAGON  
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA  
LIC. LIBETH AVILA  
GERENTE ADMINISTRATIVA



FIRMA  
LIC. LESLI YAMILETH OLIVERA  
CONTADOR GENERAL